CARTA DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO DA ATA

REFERÊNCIA N° 003.0221 oriundos do pregão
eletrônico n° 00026/2021 – Processo Administrativo
n. 2021-3HCW1 do Departamento Estadual de
Trânsito do Espirito Santo, destinado a Tribunal de
Justiça GO

A MAX MOVEIS COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 03.963.184/0001-
83, Avenida Nossa Senhora da Penha, n°2796 – Sala 804  – Santa Luiza  – Vitoria/ES, e-mail
para contato adm@maxmoveis.net,  tempestivamente, vem à presença de vossa senhoria a
fim de

AUTORIZAR ADESÃO DA ATA N° 005/2022 -PREGÃO 026/2021

Nas condições constantes abaixo.

1. DO OBJETO

Aquisição de mobiliários, conforme especificação e quantidade(s) abaixo. 1

ITEM QTD DESCRIÇÃO RESUMIDA VALOR UNITÁRIO VALOR

1.04 100 MESA RETANGULAR  800X600X740 MM  R$                  1.020,24  R$ 102.024,00
1.05 200 MESA RETANGULAR  1200 x 600 x 740 MM  R$                  1.049,86  R$ 209.972,00
1.06 100 MESA RETANGULAR 1400X600X740 MM  R$                  1.060,87  R$ 106.087,00
1.08 90 MESA DE REUNIAO  REDONDA  1200X740 MM  R$                  1.273,34  R$ 114.600,60
2.13 200 ASSENTOS MULTIPLOS;  ESPALDAR MEDIO  R$                  5.250,00  R$ 1.050.000,00
2.18 500 CADEIRA FIXA  R$                      437,00  R$ 218.500,00
2.23 90 LONGARINA; 03 ASSENTOS  R$                  3.900,00  R$ 351.000,00
2.27 10 SOFA EXECUTIVO; 03 LUGARES  R$                12.000,01  R$ 120.000,10
2.31 40 LONGARINA; 02 LUGARES  R$                  2.740,00  R$ 109.600,00

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$  2.381.783,70

2. DAS RESPONSABILIDADES

4.1 - O prazo de vigência dessa Ata de Registro de Preços é de 01(um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a sua prorrogação.

1 Proposta n° Clique ou toque aqui para inserir o texto.

Nº Processo PROAD: 202306000418604 (Evento nº 20)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 23/06/2023 às 09:51.
Para validar este documento informe o código 693619006242 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

mailto:adm@maxmoveis.net

Os produtos empenhados, cumprirá o prazo máximo de entrega dos bens é de 45 (quarenta
e cinco) dias de entrega conforme item 9.1 do anexo do edital, contados do recebimento do
empenho ou ordem de fornecimento.

5.5 A Contratante pagará à Contratada pelos produtos adquiridos, até 20 (vinte) dias após
a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, devidamente aceita pelo
Contratante, vedada a antecipação.

Nestes termos,

Nº Processo PROAD: 202306000418604 (Evento nº 20)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 23/06/2023 às 09:51.
Para validar este documento informe o código 693619006242 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

De : Administrativo <adm@maxmoveis.net>
Assunto : Re: Ofício 120/2023 - Adesão a ARP

Para : Luiz Fernando da Silva Gomes
<lfsgomes@tjgo.jus.br>

Zimbra lfsgomes@tjgo.jus.br

Re: Ofício 120/2023 - Adesão a ARP

qui., 22 de jun. de 2023 16:33
 1 anexo

Boa Tarde,

Segue oficio de liberação.

Atenciosamente

Max Móveis

------- Original Message -------
Em quinta-feira, 22 de junho de 2023 às 15:39, Luiz Fernando da Silva Gomes
<lfsgomes@tjgo.jus.br> escreveu:

Prezado fornecedor,

Em anexo, segue o ofício referente à nossa solicitação de adesão a Ata de
Registro de Preços nº 5/2022 (Pregão Eletrônico nº 26/2021).

Reconhecemos os benefícios significativos que essa adesão nos proporcionará,
permitindo-nos obter os produtos e serviços necessários de forma ágil e
econômica.

Estamos à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas ou fornecer
informações adicionais, caso seja necessário. Agradecemos antecipadamente
sua atenção e aguardamos sua confirmação de recebimento.

Qualquer dúvida, estou à disposição.

Atenciosamente,

Luiz Fernando da Silva Gomes
Diretoria Administrativa
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Oficio de liberação.pdf
493 KB

Nº Processo PROAD: 202306000418604 (Evento nº 20)

Assinado digitalmente por: LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES, ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, em 23/06/2023 às 09:51.
Para validar este documento informe o código 693619006242 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código 693619006242 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

Nº Processo PROAD: 202306000418604 (Evento nº 20)

LUIZ FERNANDO DA SILVA GOMES
ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
ASSESSORIA DE PADRONIZAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA
Assinatura CONFIRMADA em 23/06/2023 às 09:51